
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.64 del 02-07-020

Registro generale n. 368

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione avviso di manifestazione di interesse

per  idonei in graduatorie di concorsi pubblici e=
spletati da altri Enti per assunzione a tempo pie=
no ed indeterminato di un Istruttore di Vigilanza,

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.101 del 20/11/2019 avente ad oggetto:
“Approvazione Piano Triennale del fabbisogno del personale 2020/2022 e nuova pianta
organica", con la quale è stata programmata l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un
Istruttore di Vigilanza, cat. C1, mediante procedura concorsuale e previo esperimento delle
procedure ex art.30, commi 1 e 2 bis e artt. 34 e 34 bis del D.Lgs.vo n.165/2001;

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n.3 del 08/01/2020, con la
quale è stato disposto:
"-di indire apposita selezione pubblica per la copertura di un posto di cat. C1 con profilo
professionale di “Istruttore di Vigilanza C1” da inserire nell'Area di Vigilanza del Comune di
Montereale con contratto a tempo pieno ed indeterminato, mediante mobilità volontaria di
dipendenti provenienti da altre Pubbliche Amministrazioni ex art. 30 del d.lgs. n. 165/2001;
-di approvare l’allegato avviso di mobilità volontaria con relativo fac simile di domanda di
partecipazione;
-di dare atto:

che la presente procedura (ex art.30 del D.lgs.vo n.165/2001) viene indetta in
concomitanza con l’espletamento della procedura di mobilità obbligatoria preventiva
ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001;
alla presente procedura non si darà corso in caso di esito positivo della procedura di
cui all’art. 34 bis del d.lgs. n.165/2001;

-di dare altresì atto che alla procedura di assunzione non si darà corso qualora il Comune non
rispetti tutte le disposizioni e/o prescrizioni di cui in premessa;
-di procedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione e del fac-simile di domanda, sul sito
istituzionale dell’Ente, sez. trasparenza-concorsi, all’albo pretorio on line e nella home page
per 30 giorni consecutivi, che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte
integrante e sostanziale";

Dato atto che le procedure di mobilità obbligatoria di cui agli artt.33, 34 e 34 bis del D.Lgs.vo
n.165/2001, attivate con nota prot.156 del 08/01/2020 (indirizzata alla Giunta Regionale
d’Abruzzo ed al Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei
Ministri) si sono concluse senza esito per decorrenza dei termini ed è stata acquisita al Prot.786
del 16/01/2020 la nota con cui la Giunta Regionale d’Abruzzo ha comunicato che nell'elenco di
disponibilità non risulta iscritto personale con le caratteristiche categoriali e professionali
richieste;

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.63 del 02/07/2020 con la quale è stato
disposto:
"-la procedura di mobilità volontaria ex  art. 30 del d.lgs. n.165/2001 per l'assunzione a tempo
pieno ed indeterminato di un Istruttore di Vigilanza, cat. C1, è conclusa con esito negativo,
stante l'impossibilità di stipulare il contratto di lavoro ai sensi dell'art.19, commi 5, 6 e 7 del
CCNL 21/05/2018 per le ragioni indicate in premessa che si intende integralmente richiamata;
-di comunicare l'adozione del presente atto ai sensi dell'art.19, comma 7 del CCNL
21/05/2018";

CONSIDERATO:
-che con deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 29/10/2018, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato disposto:

“di integrare il vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei
Servizi, approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 150/2002, mediante
approvazione del documento allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto e nel quale sono contenute:
Utilizzo graduatorie concorsuali di altri enti;A)
Modalità operative;B)
Criteri per l’utilizzo delle graduatorie;C)
di trasmettere per opportuna informativa copia della presente delibera alle
Organizzazioni Sindacali di categoria”;



VISTI i documenti allegati alla presente che ne costituiscono parte integrante e sostanziale e
ritenuto di dover provvedere alla relativa approvazione:

Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici
espletati da altri enti per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di
Istruttore di Vigilanza, Categoria C1;
Allegato A (Modello di manifestazione di interesse);

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;

-di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n.101 del 20/11/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, mediante approvazione dei documenti di seguito elencati ed
allegati alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale:
Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati
da altri enti per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore di
Vigilanza, cat. C1;
Allegato A (Modello di manifestazione di interesse);

-di disporre:
la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line del Comune di Montereale (AQ);
la pubblicazione dell'avviso allegato all'albo pretorio on line e sul sito istituzionale
dell'Ente, nell'apposita sezione di "Amministrazione Trasparente";
la trasmissione dell'avviso allegato ai Comuni contermini ed ai Comuni della Regione
Abruzzo di medie e grandi dimensioni;
la pubblicazione di specifico estratto dell'allegato avviso in Gazzetta Ufficiale, IV Serie
Speciale, Concorsi ed Esami.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


